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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE (5 3
TIRANE

" 502024"{‘ VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot me date__ 2/ A 0/ jwq une é, I < Gjyqtare e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane,pasi mora ne shqyrtim kerkesen e kerkuesit Eduart
Faslli Bushi, Administrator € Ortak i vetmi i Shoqgerise me Pergjegjesi te
Kufizuar, i cili kerkon te Regjistroje si person juridik shogerine me pergjegjesi
te kufizuar’Lo&Ger” SHPK dhe

KONSTATOVA

Se kerkuesi, kerkon te Regjistrojne si person juridik shogerine “Lo&Ger”,SHPK
me Ortak te vetem e Drejtues Teknik te Shogerise Eduart Faslli Bushi,me
kohezgjatie mbi 10 vjet,me Seli ne Luz | Vogel Kavaje,me kapital themelor prej
100.000 Leke te reja,e cila | perket Ortakut te vetem,dhe me objekt
veprimtarie,
1.Germime dhew me punime eventuale muwratuwe e
betow arme - prishje dhe punime ne toke te germuor
2. Prodhimy material ndertimis
- Prodhim materiale inerte — gure
- Prodhime geramike tulla — tjegulla-fajance
- Prodhim elemente betoni e betonarme te zakonshem-
pararendur —gure dekorative
- Prodhim materiale lidhes gelgere — allgi ¢imento
- Prodhim materiale me baze bitumi — sintetike
3. Ndertime Civile dhe ekonowmike
- Ndertime Civile-industriale-turistike-bujgesore deri ne 5 kate
- Ndertime civile-industriale-turistike-bujgesore mbi 5 kate
Rikonstruksione
- Ndertim banese me skelet mbi 8 kate
4. Ndertime Rrugore
- Ndertim rruge kategoria IV dhe V
- Ndertim rruge kategoria il dhe 1l — |
- Punime te mirembajties dhe sinjalizimit ne rruge ndertim mbi
shtresa rrugore
- Ndertim autostrade-pista-aeroporte-helioporte
5. Ndertime Hekurudhore

- Punime hekurudhore

- Punime speciale te shinave dhe traversave

- Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit

6. Ndertim urrar dhe veprow ot

- Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m

- Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10m-Estakada-ura metaklike-te
varura

- Ndertim tunele rrugore — hekurudhore
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7. Ndertime Detore
- Ndertime portuale-bakina-basene-pontile
- Punime thellimi-drenimi
8. Ndertime Hidvaulike e Hidvoteknike
- Ndertim ujesjelles — kanalizime- kanale e impiante vaditjeje
- Punime mbrojtje te sistemit hidraulik — gimentime efj
- Ndertim impiante te trajtimit te ujit
- Ndertim vajsjelles — gazsjelles — naftesjelles
- Ndertim diga — damba deri 10m
- Ndertim galeri — tunele
- Ndertim diga te tarta
9. Veprate venganto e punime speciale
- Sillose, kulla,kulla uji etj — metalike
- Perforcime themeli epunime nen tokesore
- Izolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat
- Themele te venganta
- Puse —gpime gjeologjiko inxhinjerike-gpime per uje
10.Punime Restamrimi
- Restaurimi | ndertesave monument kulture
- Punime restaurimi ne vepra arkeologjike
11. Punime Karpenterie
- Druri
- Metali
12. I@WTM‘MWWVW
- Instalimi | impianteve ngritese dhe trasportuese (anshesore,
shkalle levizese trasportues ne pergjithesi)- mirembajtja e tyre.
- Instalim impjateve termike-vetilimit-kondicionimit te ajrit -
mirembajtja e tyre
- Instaiimi | impianteve higjenike kuzhina,lavanteri hidrosanitare-
mirembajtja e tyre '
- Instalimi | impianteve pneumatike,te sigurimit te kontrollit -
mirembaijtja e tyre.
- Instalimi | materialeve prej druri-metalike-plastike-xhami et
- Punime bojatisje-hidroizolimi-termoizolimi-akustike-kundra Zjarit
- Instalimet e impjateve nen presion- mirembajtja e tyre
13. Punime montuni ne impiontet e prodhimit dhe
shperndarjey seEnergjise
- Gentrale hidraulike — prova me ngarkese
- Centrale termike — prove me ngarkese
- Impiante per prodhimin e energjise nga burime alternative
- Instalime per nistacionet — kabinat e transformatoreve-linjat e
TN e te mesem
- Instalimi | linjave dhe kabinave elektrike te T.Ulinjave per
telefoni, radiotelefoni televizive ,citofoni — mirembajtja e tyre
14. Punime sherbimis
- Punime ne siperfaqe te gjelberta parge — pyli parqe
- Pastrim | siperfageve urbane



- Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale . s _
- Mirembaitja dhe zhvillimi | dekorit ne mjedise urbahe — ndrigimi e
sinjalizimi Urban
15. Punime Topogjeodegike
- Rivelime topografike
- Punime topogjeodezike ne objekte inxhinjerike
- Punime speciale gjeodezike,rrieta mbeshtetese,gendrushmeri
terrenesh
- Punime fotogrametike — hartografike
16. Per ndertim ujesjellesa e kanalizime
17 Per projektiumin -
- Projektim peisazhi,sistemim siperfage te gjelberta,lulishte e
parge
-Objekte civile industriale turistike,bujqesore, pre] murature e
skeleti betonarme si dhe me skelet metalik mbi dy kate
- Studime pjesore urbanistike,kolaudim e supervizion
-projektim objekteve sportive
- projektim interieresh,mobiljesh paisjesh,dizajoi industrial

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar

PER KETE ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 dt 19.11.1992 per shoqerite tregetare si dhe ligjit 7667 dt
28.01.1993 Per regjistrin tregetar

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.

Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Lo&Ger”
SH.P.K.me Administrator te vetem e Drejtues Teknik te shogerise Z.Eduart
Faslli Bushime kohezgjatie mbi 10 vjetme Kkapitai themeltar 100.000
/njegindmije leke/,i cili | perket Ortakut te vetem, me Seli ne Luz |
Vogel Kavaje,me objekt veprimtarie
' 1.Germime dhew me punime eventualde muwratwwe e
betonw arme - prishje dhe punime ne toke te germuar
2.Prodhim materiol ndevtumis
- Prodhim materiale inerte — gure
- Prodhime geramike tulla — tjegulla-fajance
- Prodhimm elemente betoni e betonarme te zakonshem-
pararendur —gure dekorative
- Prodhim materiale lidhes gelgere - aligi —gimento
- Prodhim materiale me baze bitumi - sintetike
3. Ndertime Civile dhe ekonomike
- Ndertime Civile-industriale-turistike-bujgesore deri ne 5 kate
- Ndertime civile-industriale-turistike-bujgesore mbi 5 kate
Rikonstruksione _
- Ndertim banese me skelet mbi 8 kate



4. Ndertime Rrugove s
- Ndertim rruge kategoria IV dhe V
- Ndertim rruge kategoria Il] dhe Il - |
- Punime te mirembaijties dhe sinjalizimit ne rruge,ndertim mbi
shtresa rrugore
- Ndertim autostrade-pista-aeroporte-helioporte

5. Ndertime Hekuwrudhore
- Punime hekurudhore
- Punime speciale te shinave dhe traversave
- Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit
6. Ndertim wrvow dhe vepra artt
- Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m
- Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10m-Estakada-ura metaklike-te
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varura
- Ndertim tunele rrugore — hekurudhore
7. Ndertime Detare
- Ndertime portuale-bakina-basene-pontile
- Punime thellimi-drenimi
8. Ndertime Hidrauwlike e Hidroteknike
- Ndertim ujesjelles - kanalizime- kanale e impiante vaditjeje
- Punime mbrojtje te sistemit hidraulik — cimentime etj
- Ndertim impiante te trajtimit te ujit
- Ndertim vajsjelles — gazsjelies — naftesjelles
- Ndertim diga — damba deri 10m
- Ndertim galeri — tunele
- Ndertim diga te farta
9. Vepravte vencanto e punime speciale
- Sillose, kulla,kulla uji etj — metalike
- Perforcime themeli epunime nen tokesore
- Izolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat
- Themele te vencanta
- Puse —¢pime gjeologjiko inxhinjerike-gpime per uje
10.Punime Restourimis
- Restaurimi | ndertesave monument kulture
- Punime restaurimi ne vepra arkeologjike
11. Punime Karpenterie
- Druri
- Metali
12. Impiante Teknologjike dhe te vencanta
- - Instalimi | impianteve ngritese dhe trasportuese (anshesore,
shkalle levizese trasportues ne pergjithesi)- mirembaijtja e tyre.
- instalim impjateve termike-vetilimit-kondicionimit te ajrit -
mirembajtja e tyre
- instalimi | impianteve higjenike,kuzhina,lavanteri,hidrosanitare-
mirembajtja e tyre
- Instalimi | impianteve pneumatike,te sigurimit te kontrollit —
mirembaijtja e tyre.
- instalimi | materialeve prej druri-metalike-plastike-xhami et]
- Punime bojatisje-hidroizolimi-termoizolimi-akustike-kundra Zjarit
- Instalimet e impjateve nen presion- mirembaitja e tyre
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13. Punime montimie ne impiantet e prodhimit dhe
shperndoujey seEnergjise

- Centrale hidraulike — prova me ngarkese

- Centrale termike — prove me ngarkese

- Impiante per prodhimin e energjise nga burime alternative

- Instalime per n/stacionet — kabinat e transformatoreve-linjat e
TN e te mesem

- Instalimi | linjave dhe kabinave elektrike te T.U linjave per
telefoni, radiotelefoni,televizive ,citofoni — mirembaijtja e tyre

14. Punime sherbimi

- Punime ne siperfaqge te gjelberta parge — pyll parqge

- Pastrim | siperfageve urbane

- Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale

- Mirembajtja dhe zhvillimi | dekorit ne mjedise urbane — ndrigimi e
sinjalizimi Urban

15. Punime Topogjeodesgike

- Rivelime topografike

- Punime topogjeodezike ne objekte inxhinjerike

- Punime speciale gjeodezike,rrjeta mbeshietese,gendrushmeri
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terrenesh
- Punime fotogrametike — hartografike
16. Per ndertim ujesjellesa e kanalizime
17.Per projektimin
- Projektim peisazhi sistemim siperfage te gjelberta,lulishte e
parqge
Objekte civile industriale,turistike,bujgesore, prej murature e
skeleti betonarme si dhe me skelet metalik mbi dy kate
- Studime pjesore urbanistike kolaudim e supervizion
-projektim objekteve sportive
- projektim interieresh,mobiljesh,paisjesh, dizajoi industrial

Kunder ketij vendimi lejohet ankim

GJYQTAR
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AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

«L O & GER” SHPK

NENI 1
FORMIMI

Ne baze te Ligjit 7638 dt 19.11.1992 “per shogerite Tregetare” si dhe Ligjit
7667 dt 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar e formalitetet ge duhen plotesuar
ne te”, themeloj me vulinetin tim te jire Shogerine Tregetare me pergjegjesi te
kufizuar, me emertim "LO & GER” Sh P K, me Ortak te vetem Eduart Bushi

NENI 2
SELIA

Selia e‘Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar ‘Lo & Ger” Shpk eshte ne Uiz |
Vogel, Kavaje

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise se shogqerise me pergjegjesi te kufizuar “Lo & Ger”
Shpk eshte mbi dhjete vjet

NENI 4
OBJEKTI | VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise se shogerise ‘Lo & Ger’ Shpk eshte:

1.Germime dhew me punime eventfuole nwuwalwre €
beton arme - prishje dhe punime ne toke te gernmuar

2 Prodhim material ndertimi

- Prodhim materiale inerte — gure

- Prodhime geramike tulla — tjiegulla-fajance

_ Prodhim elemente betoni e betonarme te zakonshem-
pararendur —gure dekorative

- Prodhim materiale lidhes gelgere — allgi —gimento

- Prodhim materiale me baze bitumi - sintetike

3. Ndertime Civile dhe ekonomike
- Ndertime Civile-industriale-turistike-bujgesore deri ne 5 kate
- Ndertime civile-industriale-turistike-bujqesore mbi 5 kate
Rikonstruksione




- Ndertim banese me skelet mbi 8 kate
4. Ndertime Rrugove

- Ndertim rruge kategoria IV dhe V

- Ndertim rruge kategoria 11! dhe Il — |

- Punime te mirembajties dhe sinjalizimit ne rruge,ndertim mbi

shtresa rrugore
- Ndertim autostrade-pista-aeroporte-helioporte

5. Ndertime Hekwrudhore

- Punime hekurudhore
- Punime speciale te shinave dhe traversave
- Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit

6. Ndertimv wrraw dhe veprov arti
- Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m

- Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10m-Estakada-ura metakiike-te

varura
: - Ndertim tunele rrugore — hekurudhore
7. Ndertime Detore
- Ndertime portuale-bakina-basene-pontile
- Punime thellimi-drenimi
8. Ndertime Hidraulike e Hidroteknike
- Ndertim ujesjelles — kanalizime- kanale e impiante vaditjeje
- Punime mbrojtje te sistemit hidraulik — gimentime efj
- Ndertim impiante te trajtimit te ujit
- Ndertim vajsjelles — gazsjelles — naftesjelles
- Ndertim diga — damba deri 10m
- Ndertim galeri — tunele
- Ndertim diga te larta
9. v@pmt@vmepmwm
- Sillose, kulla kulla uji etj — metalike
- Perforcime themeli epunime nen tokesore
- lzolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat
- Themele te venganta
- Puse —¢pime gjeologjiko inxhinjerike-gcpime per uje
10.Punime Restourimis
- Restaurimi | ndertesave monument kulture
- Punime restaurimi ne vepra arkeologjike
11. Punime Karpenterie
- Druri
- Metali

12. Impiante Teknologjike dhe te vencantas

- Instalimi | impianteve ngritese dhe trasportuese (anshesore,

shkalle levizese trasportues ne pergjithesi)- mirembajtja e tyre.

- Instalim impjateve termike-vetilimit-kondicionimit te ajrit —

mirembajtja e tyre

- Instalimi | impianteve higjenike,kuzhina lavanteri,hidrosanitare-

mirembajtja e tyre

- Instalimi | impianteve pneumatikete sigurimit te kontrollit —

mirembaijtja e tyre.
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- Instalimi | materialeve prej druri-metalike-plastike-xhami etj

- Punime bojatisje—hidroizolimi-termoizolimi-akustike-kundra zjarit

- Instalimet e impjateve nen presion- mirembaitja e tyre

13. Pm&mmﬁbm&wmbpme/prod}ww:td}w

shperndoujey seEnergjise

- Centrale hidraulike — prova me ngarkese

- Centrale termike — prove me ngarkese

- Impiante per prodhimin e energjise nga burime alternative
- Instalime per n/stacionet — kabinat e transformatoreve-linjat e
TN e te mesem '

- Instalimi | linjave dhe kabinave eleklirike te T.U linjave per
telefoni, radiotelefoni televizive ,citofoni — mirembaijtja e tyre

14, Punime sherbimiv
- Punime ne siperfaqe te gjelberta parge — pyll parqe
- Pastrim | siperfageve urbane ,
- Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale
- Mirembaijtja dhe zhviliimi | dekorit ne mjedise urbane — ndrigimi &
sinjalizimi Urban
15. Punime Topogjeodesike
- Rivelime topografike
- Punime topogjeodezike ne objekte inxhinjerike
- Punime speciale gjeodezike,rjeta mbeshtetese,qendrushmeri
terrenesh
- Punime fotogrametike — hartografike
16. Per ndertim ujesjellesa e kanalizime
17.Per projeklimisv
- Projektim peisazhi,sistemim siperfage te gjelberta,lulishte e
parge
-Objekte civile industriale turistike,bujqesore, prej murature e
skeleti betonarme si dhe me skelet metalik mbi dy kate
- Studime pjesore urbanistike, kolaudim e supervizion
-projektim objekteve sportive
- projektim interieresh,mobiljesh,paisjesh,dizajoi industrial

NENt S
KAPITALI | SHOQERISE

Kabitali themelor i shogerise “Lo&Ger’. Shpk eshte 100.000 /njeqgind
mije/Leke,dhe | perket Ortakut te vetem Eduart Bushi

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA

Te gjitha kompetencat e Asamblese | takojne Ortakut te vetem Z. Eduart
Bushi
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Vendimet e Administratorit € Ortakut te vetem regjistrohen ne lib#i i shogqerise

'-:_‘jl?rejtues ligjor € Teknik | ShPK"Lo &Ger” eshte Eduart Bushi

g

f NENI 7
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Te drejtat e detyrat e Ortakut te vetem ,organizimi i shogerise,mardheniet me
persona fizike e juridike,vendas apo te huaj, shprehen ne statut ge bashke me
aktin e themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne per
zhvillimin e mardhenieve te shogerise. '

NENI 8

Veprimtarine e saj, shogeria do ta zhvilloje ne perputhje me legjislacionin
Shqiptar
NENI 9

Te gjitha mosmarveshjet me persona fizike ose juridike si dhe me organet
shteterore zgjidhen me mirekuptim,me ane te depozitave te ketij akti,statutit
dhe legjislacionit shqiptar dhe kur keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen
me gjykate.

Ky Akt Themelimi hyn ne fugi diten e regjistrimit te shogerise me pergjegjesi te
kufizuara “Lo&Ger” Shpk ne Gjykaten e Rrethit Tirane,ne kete dite shogeria
‘Lo&Ger” SHPK njihet si person juridik.

ORTAKU | VETEM

EDUART BUSHI

@éﬁwa _ © by Tk
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date (O ’_/0 0l para meje Notere Drita Pepi me Adrese ne
Rruga’Gjergj Fishta”,prane” Gjykates se Shkalles se Pare Tirane u paraqit
personalisht Shtetesi,Eduart Bushi,i datelindjes 29.05.1972,me banim Luz |
Vogel, Kavaje,madhor, me zotesi juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit
u sigurova me ane te Pasaportes ,dhe deklaroi se nenshkrimi ne Akt
Themelimi redaktuar jashte kesaj zyre, eshte me vulinetin e tij ,une noterja
vertetoj nenshkrimin sipas ligjit.

'NOTERE
_DRITA PEP
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STATUT

| SHOQERISE TREGETARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“LO&GER" SHPK

NENI 1
FORMIMI

Ne baze te Ligjit 7638 dt 19.11.1992 “Per Shogerine tregetare” si dhe Ligjit
7667 dt28.01.1993 Per Regjistrin tregetar e formalitetet ge duhen plotesuar ne
te, themeloj,me vullnetin tim te’ lire, shogerine tregetare me pergjegjesi te
kufizuar,me emertimin “LO&GER” Shpk me Ortak te vetem Eduart Bushi

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Lo&Ger” Shpk eshte ne Luz |
Vogel ,Kavaje.Kjo shogeri, gezon te drejten e hapjes e bashkepunimit me
filjalet si brenda ashtu dhe jashte vendit.

NEN! 3

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shogerise me pergjegjesi te kufizuar'Lo&Ger” Shpk eshte mbi
dhjete vjet.Shogeria mund te pushoje veprimtarine e saj , me vendim te
Ortakut te vetem te shogerise apo kur verifikon rethana te tilla kur shperndarja
urdherohet ne menyre te shprehur ne ligj.

NENI 4

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Obijekti i veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Lo & Ger
Sh.p.k. eshte:

1.Germime dhew me punime eventuale muwrature e
beton arme - prishje dhe punime ne toke te germuor

2. Prodhim maleriol ndertimis
- Prodhim materiale inerte — gure
- Prodhime geramike tulla — tjegulla-fajance
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- Prodhim elemente betoni e betonarme t& zakonshem-
pararendur —gure dekorative X

- Prodhim materiale lidhes gelgere — allgi —gimento

- Prodhim materiale me baze bitumi — sintetike

3. Ndertime Civile dhe ekonomike
- Ndertime Civile-industriale-turistike-bujgesore deri ne 5 kate
- Ndertime civile-industriale-turistike-bujgesore mbi 5 kate
Rikonstruksione
- Ndertim banese me skelet mbi 8 kate
4. Ndertime Rrugore
- Ndertim rruge kategoria IV dhe V
- Ndertim rruge kategoria Ill dhe 11 - |
- Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge,ndertim mbi
shtresa rrugore
- Ndertim autostrade-pista-aeroporte-helioporte
5. Ndertime Hekwrudhore
- Punime hekurudhore
- Punime speciale te shinave dhe traversave
- Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit
6. Ndevtimv wrvar dhe vepro avty
- Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m
- Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10m-Estakada-ura metaklike-te

varura
- Ndertim tunele rrugore — hekurudhore
7. Ndertime Deture
- Ndertime portuale-bakina-basene-pontile
- Punime thellimi-drenimi
8. Ndertime Hidvaulike e Hidroteknike
- Ndertim ujesjelles —~ kanalizime- kanale e impiante vaditjeje
- Punime mbrojtje te sistemit hidraulik — gimentime et]
- Ndertim impiante te trajtimit te ujit
- Ndertim vajsjelles — gazsjelles — naftesjelles
- Ndertim diga - damba deri 10m
- Ndertim galeri - tunele
- Ndertim diga te larta
9. Veprau te vencantn e punime speciale
- Sillose kulla,kulla uji etj — metalike
- Perforcime themeli epunime nen tokesore
- Izolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat
- Themele te venganta
- Puse —¢pime gjeologjiko inxhinjerike-gpime per uje
10.Punime Restoumrimis
- Restaurimi | ndertesave monument kulture
- Punime restaurimi ne vepra arkeologjike
11. Punime Karpenterie
- Druri
- Metali



12. Impiante Teknologjike dhe te vencantar 4
- Instalimi | impianteve ngritese dhe trasportuese (anshesore,
shkalle levizese,trasportues ne pergjithesi}- mirembaitja e tyre.
- Instalim impjateve termike-vetilimit-kondicionimit te ajrit —
mirembaijtja e tyre
- Instalimi | impianteve higjenike kuzhina,lavanteri hidrosanitare-
mirembajtja e tyre
- Instalimi | impianteve pneumatikete sigurimit te kontrollit —
mirembaijtja e tyre.
- Instalimi | materialeve prej druri-metalike-plastike-xhami etj
- Punime bojatisje-hidroizolimi-termoizolimi-akustike-kundra zjarit
- Instalimet e impjateve nen presion- mirembaitja e tyre
13. Punime montimir ne impiomtet e prodhimit dhe
shperndarjes se Energjise
- Centrale hidraulike — prova me ngarkese
- Centrale termike — prove me ngarkese
- Impiante per prodhimin e energjise nga burime alternative
- Instalime per n/stacionet ~ kabinat e transformatoreve-linjat e
TN e te mesem
- Instalimi | linjave dhe kabinave elektrike te T.U linjave per
telefoni, radiotelefoni,televizive ,citofoni — mirembajtja e tyre
14. Punime sherlbimis
- Punime ne siperfage te gjelberta parge - pyll parqe
- Pastrim | siperfageve urbane
- Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale
- Mirembaitja dhe zhvillimi | dekorit ne mjedise urbane — ndrigimi e
sinjalizimi Urban
15. Punime Topogjeodesike
- Rivelime topografike
- Punime topogjeodezike ne objekte inxhinjerike
- Punime speciale gjeodezike,rrjeta mbeshtetese,gendrushmeri
terrenesh
- Punime fotogrametike — hartografike
16. Per ndertim ujesjellesa e kanafizime
17.Per projektimin
- Projektim peisazhi sistemim siperfage te gjelberta,lulishte e
parge
-Objekte civile industriale,turistike,bujgesore, prej murature e
skeleti betonarme si dhe me skelet metalik mbi dy kate
; - Studime pjesore urbanistike kolaudim e supervizion
-projektim objekteve sportive
- projektim interieresh,mobiljesh,paisjesh,dizajoi industrial

NENI 5

Shogeria, mund te ndryshoje emertimin,seline, objektin e veprimtarise se saj
me vendim te Ortakut te vetem



NENI 6 (5
KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Lo&Ger’ Shpk eshte
100.000 Leke dhe | perket Ortakut te vetem e Drejtues Teknik Eduart Bushi

Ai mund te shtohet me vendim te Ortakut te vetem te shogerise

NENI 7
Shogeria ka te drejte te lere peng nje pjese te kapitalit te saj themeltar.Ne rast
shitje te detyruar te pjeseve te lena peng,pengmaresi do te pranohet si person
te cilit i jane tranferuar pjese te kapitalit, me penashtim te rastit kur shogeria
preferon ti blere ato dhe te deklaroje zvogelimin e mundshem te kapitalit
themeltar.

NENI 8

ORGANET E SHOQERISE,ADMINISTRIMI

Te gjitha kompetencat e Asamblese | takojne Ortakut te vetem Z.Eduart Bushi

Vendimet e Ortakut te vetem ne perputhje me ligjin,dhe normat e ketij statuti
jane te detyrueshme per te gjithe. Ato regjistrohen ne librin e shogerise.

Ortaku | vetem i shoqerise vendos emerim apo shkarkim eksperti, kontabilistit
te autorizuar dhe likuiduesve,miratimin e llogarive vjetore ndarjen e fitimit efj

Gjithashtu  Ortaku | vetem vendos per ndryshim Statutit, zvogelim ose
zmadhim te kapitalit themeltar ,por jo me pak se 100.000 leke,si dhe likuidimin
€ saj.

Ortaku | vetem eshte pergjegjes ndaj shoqgerise ose ndaj te treteve,per shkelje
te Ligjeve, statutit apo faje te kryera gjate administrimit te shogerise.

NENI 9

Cdo i interesuar mund te kerkoje ne Gjykate anullimin e vendimit te Ortakut te
vetem te shogerise te mare ne kundershtim me ligjin apo normat e ketij statuti.

NENI 10
Ortaku i Shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Lo&Ger'eshte Eduart Bushi
NENI 11

Ortaku | vetem kryen cdo veprimtari ne interes te shogerise brenda objektit te
veprimtarise se saj.



NENI 12 -

Shoqeria mer persiper detyrimet ge rjedhin nga aktet e Ortakut te vetem dhe
kur keto nuk perfshihen ne objektin e veprimtarise se sajme perjashtim te
rasteve kur ajo provon se te tretet e dinin se akti i Ortakut te vetem tejkalon
objektivin e shoqerise apo kur rethanat nuk mund te injoronin kete fakt.

NENI 13

Ortakut te vetem te shogerise | takon firma e shoqerise dhe perfagsimi i saj
ndaj te treteve.

NENI 14
BILANCI DHE FITIMET

Viti financiar i shogerise mbyllet me date 31.12. te cdo viti. Ortaku | vetem ben
invetarin dhe llogarite vjetore sipas dispozitave te kontabilitetit dhe harton nje
raport me shkrim per administrimin Bilancit i bashkohet

- nje situacion per garancite e dhena nga shogeria

- nje situacion per sigurimet e bera nga shoqeria.

NENI 15

Perderisa “rezerva e domosdoshme” te arije 1/10 pjese te kapitalit themeltar
shogeria eshte e detyruar te depozitoje 1/20 e fitimit te realizuar.

NENI 16

Fitimet,pasi te jene depozituar shumat e urdheruara per rezerven e te tiera,i
takojne ortakut te vetem te shogerise

NEN} 17

Bilanci vietor duhet te paragitet ne organet tatimore, pasi miratohet nga Ortaku |
vetem, brenda dates 31.03. te vitit pasardhes

NENI 18

Ne rast te likuidimit te shogerise,caktohet likuidatori, duke gene i detyruar te
njoftoje per punet e shogerisea.

NENI 19
MARDHENIET E PUNES

Mardheniet e punes ne shoqeri regullohen nepermjet dispozitave te Kodit te
Punes se Republikes se Shqiperise.

Te gjithe personat e punesuar ne shogerine “Lo&Ger” Shpk kane te drejte te
percaktojne mardheniet e punes nepermjet Kontrates se Punes dhe Kontrates
Kolektive te Punes,




NENI 20

Mosmarveshjet e punes zgjidhen nga Gjykata e Rrethit,kur mjetet e tiera nuk
japin rezultat.Shogeria respekton regullat e punesimit dhe te Sigurimeve
Shogerore,ndersa te punesuarit jane te detyruar qe ti pranojne e zbatojne
ato.Te gjithe te punesuarit jane te detyruar te ruajne sekretin e punes.

NENI 21

Ortaku | vetem i shogerise percakton,perfagsimin e shogerise ne mardhenie
me te tretet,organet gjygesore, caktim te avokatit si dhe ne mardhenie me
sistemin fiskal e organet e tjera shteterore.

NENI 22

Gjithe veprimtaria e shogerise ne aspektin ekonomik drejtohet nga Ortaku |
vetem i shogerise.Pjesmarje me shogeri te tjera,ndryshim statuti kapitali
themelor,miratim bilanci,pranim ortake te rinj percaktohet nga Ortaku | vetem |
shogerise

NENI 23
MBARIM! | SHOQERISE

Veprimtaria e shogerise mbaron me vendim te Ortakut te vetem fte
shogerise,ne rastet e parashikuara ne ligj.

NENI 24
LIKUIDIMI | SHOQERISE

Likuidimi | shogerise do te behet sipas dispozitave te Legjislacionit shqiptar ne
fuqi dhe ne castin e likuidimit

Kur shogeria kalon ne progeduren e likuidimit Ortaku | vetem cakton
komisionin e likuidimitte cilit | paraget pasqyrat e bilancit te likuidimit dhe
shogeria mbyll aktivitetin e saj ne momentin kur ky bilanc aprovohet

Pasuria e shogerise ,pasi shlyhen detyrimet e shogerise,| kalojne Ortakut te
vetem te shoqerise

NENI 25

Likuidimi i shogerise vendoset me vendim te Ortakut te vetem te shogerise i
cili per te kryer veprimet ge kerkohen, emeron nje likuidator me tagrat e
percaktuara ne ligjin 7638 dt 19.11.1992 “Per shoqgerite Tregetare’Likuidatori
eshte pergjegjes si ndaj shogerise ashtu dhe ndaj te treteve.Ai shperblehet ne
baze te vendimit te Ortakut te vetem te shogerise

NENI 26

Likuidatori i emeruar perfagson shoqgerine dhe nenshkruan duke vene firmen
nen vulen e shogerise.

#
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Ai duhet te perfundoje shitjet qe jane te disponueshme per llogar te
shogqerise,te mare nga cdo debitor llogari te sakta ne monedhe dhe te ketheje
pasurine € shogerise ne para.Per ceshtjet e mbetura pezull vendos Ortaku |
vetem i shogerise per zgjidhjen e tyre.Ne perfundim te likuidimit te shogerise
likuidatori perpilon bilancin perfundimtar dhe te nxjere buletinin perkates.

NENI 27
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Persa nuk eshte shprehur ne kete Statut,do te zbatohen dispozitat e Ligjit 7638
dt 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare” Ligji 7667 dt 28.01.1993 “Per regjistrin
tregetar, si dhe ¢do dispozite te Legjislacionit Shqiptar ge gien vend ne keto
mardhenie juridike e tregetare.

NENI 28

Shogeria fiton personalitet juridik nga dita e regjistrimit ne Regjistrin Tregetar te
Giykates se Rrethit Tirane

ORTAKU | VETEM

EDUART BUSHW
@W | %

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 0 S/~ HCs para meje Notere Drita Pepi me Adrese ne
Rruga"Gjergj Fishta”,prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane u paraqit
personalisht Shtetesi Eduart Bushi,i datelindjes 29.05.1972,me banim Luz i
Vogel,Kavaje,madhor, me zotesi juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit
u sigurova me ane te Pasaportes, dhe deklaroi se nenshkrimi ne Statut
redaktuar jashte kesaj zyre, eshte me vullnetin etijune noterja vertetoj
nenshkrimin sipas ligjit.

NOTERE
" DR¥TA PEPI




KERKESE 70;?2004
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) KERKUESI| Eduart Faslli Bushi, i datelindjes 29.05.1972, me banim Luz
Vogel, Kavaje

OBJEKT!I Regijistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
te emertuar “LO & GER”SHPK

BAZA LIGJORE Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

Une kerkuesi,Eduart Bushi,kam krijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar’Lo
& Ger” SHPK,me kohezgjatje mbi 10 vjet,me Seli Luz | Vogel,Kavaje,me kapital
themelor prej 100.000 / njeqind mije/ leke.

Objekt veprir,r&afigg shpr%ﬁ\et ne Neni 4 | Statutit
Ker hqy 'miQ vkerkeses per regjistrimin e shogerise si person juridik.
VLA TP ' WL

o e

\?_ KERKUESI
k EDUART BUSHI

N

Lol

VERTETIM NENSHKRIMI

2 Sot me date 0.5 /P0G Jpara meje Notere Drita Pepi me Adrese ne
- Rruga”Gjergj Fishta",prane Gjykates se Shkalles se Pare,Tirane u paraqit
- personalisht Shietesi Eduart Bushi,i datelindjes 29.05.1972,me banim Luz |
'Vogel, Kavaje,madhor, me zotesi juridike per te vepruar, per identitetin e te
cileve u sigurova me ane te Pasaportes Nr Z 0598502,e deklaroi se nenshkrimi
ne Kerkese redaktuar jashte kesaj zyre, eshte me vullnetin e tij ,une noterja
vertetoj nenshkrimin sipas ligjit. - )

" NOTERE -
DRITA PEPI
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VERTETIM

Ne Tirane ,sot me dt 05.10.2004,u paraqgit para meje Notere Drita Pepime
Adrese Rruga’Gjergj Fishta’,prane Gjykates se Shkalies se Pare

SHTETES! Eduart Faslli Bushi,| datelindjes 29.05.1972,me banim Luz |
Vogel Kavaje,madhor,me Zzotesi juridike per te vepruar,identifikuar me ane te
Pasaportes Nr Z 0598502 dhe depozitoi prane kesaj Zyre Noterie,shumen pre]
100.000 /njeqind mije leke/ te shogerise ne krijim e siper “Lo& Ger” Sh.p.k

Me marjen e Vendimit nga Gjykata,per regjistrimin ¢ SH.P.K.’Lo&Ger", kete
shume e terheq

Aetenit Sl

NOTERE
DRITAPEPI
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